Que, en el numeral 4.6 del artículo 4° del Decreto Supremo Nro. 420-2019-EF, establece 

lo siguiente: “La entrega económica que corresponde al subsidio por fallecimiento para los servidores 
públicos nombrados, se establece y fija en un monto único de S/ 1,500.00 (Un mil quinientos y 00/100 Soles), 

para su percepción se debe adjuntar copia de la documentación necesaria que acredite o sustente el deceso 
del servidor público nombrado que corresponda o de ser el caso del familiar directo del servidor público 

nombrado, se otorgan a pedido del beneficiario que corresponda”;

[...]

Que, así mismo, el numeral 4.7 del artículo 4° del Decreto Supremo Nro. 420-2019-EF, 

señala lo siguiente: La entrega económica que corresponde al subsidio por gastos de sepelio o servicio 

funerario se establece y fija en un monto único de S/ 1 500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles). Se otorga a 

pedido de la beneficiaria o beneficiario que corresponda, previa verificación de la documentación que acredite 
o sustente los gastos de sepelio o servicio funerario completo, de corresponder; 

Que, mediante solicitudes registrados con expediente Nro.

[...]

Que, mediante Nota Informativa N° 0029-2026-MPM/OGA, de fecha 10 de enero de 

2026; la Oficina General de Administración, considera que es pertinente el pago de subsidio por fallecimiento 

por el importe de S/ 3,000.00 (tres mil y 00/100) y gastos de sepelio, la suma de S/. 1,500.00, haciendo un total 

de S/ 4,500.00 (Cuatro mil quinientos con 00/100) por el fallecimiento de la mamá de los trabajadores MORI 

LOPEZ PASION y MORI LOPEZ MARTHA, por lo cual se deriva a su despacho para las acciones 

necesarias. para su aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, mediante proveído de fecha 26 de enero del 2026, el Gerente Municipal, autoriza a